ตามแผนพัฒนาบุคลากรที่กระทรวงฯ ได้วางไว้ ในแต่ละปีงบประมาณจะมีการจัดการฝึกอบรมทั้งภายในและ
ภายนอกองค์กร ปีละประมาณ 35 หลักสูตร โดยใช้งบประมาณทั้งสิ ้น 4,000,000 บาท (สี่ล้านบาทถ้วน)        
ซึ่งเป็นงบประมาณที่หน่วยงานได้รับเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการพัฒนาศักยภาพบุคลากร คิดเป็นค่าใช้จ่ายโดยเฉลี่ย
หลักสูตรละประมาณ 114,286 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยแปดสิบหกบาทถ้วน) (Office of the 
Higher Education Commission, 2018) และในการจัดการฝึกอบรมในแต่ละครั้งนั้น ปัญหาที่พบโดยส่วน
ใหญ่มักจะไม่มีการติดตามและประเมินผลการฝึกอบรมอย่างต่อเนื่อง ด้วยเหตุว่าเป็นการจัดการฝึกอบรม
ภายนอกองค์กร หรือในการเข้ารับการฝึกอบรมแต่ละครั้งไม่สามารถกลับไปศึกษาเนื้อหาฝึกอบรมในเรื่องนั้น ๆ